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Annotatsiya: ushbu maqola orqali siz maktabgacha ta`limning mazmun –

mohiyati va ta`lim tizimida tutgan o`rni Maktabgacha ta`limning ustuvor vazifalari 

haqida ma’lumotlarga ega bo‘lasiz. 

Kalit so‘z: Maktabgacha ta`lim, ruhiy rivojlanish, ustuvor vazifa, 

 

Maktabgacha ta`lim bolalarning individual va yosh 

xususiyatlarini,qiziqishi,moyilligi,madaniy extiyojlarini iobatga olgan xolda,bola 

shaxsining jismoniy, intellektual, ijtimoiy-axloqiy va ruhiy rivojlanishini 

ta`minlovchi,shuningdek maktabga tayyorlab, hayotga zamin yaratuvchi,har 

tomonlama maqsadli yo`naltrilgan yaxlit jarayondir.Maktabgacha ta`lim uzluksiz 

ta`limning boshlang'ich qismi hisoblanadi. U bolaning sog’lom va rivojlangan shaxs 

bo’lib shakllanishini ta`minlab, o’qishga bo'lgan ishtiyoqini uyg’otib, tizimli 

o’qitishga tayyorlab boradi. 6-7 yoshgacha bo’lgan maktabgacha ta`lim davlat va 

nodavlat bolalar maktabgacha ta`lim tashkilotda va oilada amalga oshiriladi. 

Maktabgacha ta`limning maqsadi – bolalarni maktabdagi o’qishga tayyorlash, bolani 

sog’lom, rivojlangan, mustaqil shaxs bo’lib shakllantirish, qobiliyatlarini ochib 

berish, o’qishga, tizimli ta`limga bo’lgan ishtiyoqini tarbiyalashdir. Maktabgacha 

ta`lim muassasasida bolalarning hayoti va sog’lig’ini muhofaza qilish maktabgacha 

ta`lim muassasasi hamda shtatdagi tibbiyot xodimlari, shuningdek maktabgacha 

ta`lim muassasasiga biriktirilgan sog’liqni saqlash organlarining tibbiyot xodimlari 

tomonidan amalga oshiriladi. Maktabgacha ta`lim muassasasida bolalarning hayoti 

va sog’lig’ini muhofaza qilishni tashkil etish tartibi va qoidalari, maktabgacha ta`lim 

muassasasiga bolalarni olib kelish va olib ketish qoidalari, maktabgacha ta`lim 

muassasasi binolarida xavfsizlikni tashkil etishga oid talablar, maktabgacha ta`lim 

muassasasida yong’in xavfsizligini tashkil etishga oid talablar, hudud xavfsizligiga 

bo’lgan talablar “Maktabgacha ta`lim tashkilotda bolalarning hayoti va sog’lig’ini 

muhofaza qilishni tashkil etish tartibi to’g’risida Nizom” bilan tartibga 
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solinadi.Maktabgacha ta’lim tashkilot – O’zbekiston Respublikasidagi ta`lim 

muassalarining turi bo’lib, turli yo’nalishdagi maktabgacha bo’lgan davrdagi 

umumta`lim dasturlarini amalga oshiradi. Maktabgacha ta`lim tashkilot 2 yoshdan 7 

yoshgacha bo’lgan bolalarni tarbiyalashni, o’qitishni, nazorat qilishni, 

parvarishlashni va sog’lomlashtirishni ta`minlaydi. Maktabgacha ta`lim tashkilot, 

faoliyat yo’nalishiga ko’ra, quyidagi turlarga bo’linadi: 

1. Bolalar yaslisi, bolalar yasli bog’chasi, bolalar bog’chasi, uydagi bolalar 

bog’chasi (mustaqil muassasa yoki filial sifatida). 

2. Maktabgacha tarbiya va boshlang’ich ta`lim mussasasi (bolalar 

bog’chasi-maktab). 

3. Tarbiyalanuvchilarni bir yoki bir nechta yo’nalishda (til, badiiy estetik, 

sport va boshqalar) tarbiyalovchi maktabgacha ta`lim tashkilot. 

4. Tarbiya jismoniy va ruxiy rivojlanishdagi og’ishlarni kvalifikatsion 

yaxshilovchi tiklovchi turdagi bolalar bog’chasi. 

5. Tibbiyot gigiena, profilaktika va sog’lomlashtirish, tadbir va 

proseduralarini amalga oshiruvchi zaiflashgan bolalarni nazorat qilish va 

sog’lomlashtirish bog’chasi. 

6. Birlashtirilgan turdagi bolalar bog’chasi (birlashtirilgan turdagi bolalar 

bog’chasiga rivojlantiruvchi, tiklovchi va sog’lomlashtiruvchi guruhlar 

umumlashtirilgan ko’rinishda kiradi). 

Maxsus maktabgacha ta`lim muassasasini tashkil etish tartibi, mol-mulki va pul 

mablag’lari, maxsus maktabgacha ta`lim muassasasida o’quv-ta`lim va 

sog’lomlashtirish jarayonini tashkil qilish, ta`lim jarayoni ishtirokchilari va maxsus 

maktabgacha ta`lim muassasasining boshqaruvi haqidagi to’liq 

ma`lumotlar “Maxsus davlat maktabgacha ta`lim muassasasi to’g’risidagi 

Nizom” da ko’rsatilgan. 

1. Maktabgacha ta`limning ustuvor vazifalariMaktabgacha ta`lim, olinish 

shakli va usullaridan qat`iy nazar, quyidagi maqsadlarni o’z oldiga qo’yadi: 

2. Maktabgacha ta`lim maqsad va vazifalarni amalga oshirishda ijtimoiy 

va xayri tashkilotlari, mahalla, xalqaro fondlar faol ishtirok etadilar. 

3. O’zbekistonda maktabgacha ta`lim davlat tilida hamda qoraqalpoq, rus, 

tojik, qirg’iz, qozoq va turkman tillarida olib boriladi. 

4. Maktabgacha tarbiya va boshlang’ich ta`lim mussasasi (bolalar 

bog’chasi-maktab). 

5. Tarbiyalanuvchilarni bir yoki bir nechta yo’nalishda (til, badiiy estetik, 

sport va boshqalar) tarbiyalovchi maktabgacha ta`lim tashkilot. 
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6. Tarbiya jismoniy va ruxiy rivojlanishdagi og’ishlarni kvalifikatsion 

yaxshilovchi tiklovchi turdagi bolalar bog’chasi. 

7. Tibbiyot gigiena, profilaktika va sog’lomlashtirish, tadbir va 

proseduralarini amalga oshiruvchi zaiflashgan bolalarni nazorat qilish va 

sog’lomlashtirish bog’chasi. 

8. Birlashtirilgan turdagi bolalar bog’chasi (birlashtirilgan turdagi bolalar 

bog’chasiga rivojlantiruvchi, tiklovchi va sog’lomlashtiruvchi guruhlar 

umumlashtirilgan ko’rinishda kiradi). 

9. Bolalarni maktabda o’qishga maqsadli va tizimli tayyorlash; 

10. Bolalarning shaxsiy qobiliyatlari va iste`dodlarini rivojlantirish; 

11. Bolalarni milliy, umuminsoniy va madaniy qadriyatlar bilan 

tanishtirish, bolani intellektual rivojlantirish; 

12. Bolalarda yuqori ma`naviy va odob axloq asoslarini shakllantirish; 

13. Bolalarning jismoniy va ruhiy sog’ligini mustahkamlash.Maktabgacha 

ta’lim maqsad va vazifalarni amalga oshirishda ijtimoiy va xayriya tashkilotlari, 

mahalla, xalqaro fondlar faol ishtirok etadilar. 

 

O’zbekistonda maktabgacha ta’lim davlat tilida hamda qoraqalpoq, rus, tojik, 

qirg’iz, qozoq va turkman tillarida olib boriladi. 

Maktabgacha ta’lim sohasi uzluksiz ta’lim tizimining birlamchi 

bo‘g‘ini hisoblanib, u har tomonlama sog‘lom va barkamol bola shaxsini tarbiyalash 

va maktabga tayyorlashda g‘oyat muhim ahamiyat kasb etadi. Mustaqillik yillarida 

respublikada ta’lim-tarbiya tizimi va barkamol avlodni tarbiyalash davlat 

siyosatining asosiy ustuvor yo‘nalishlari darajasiga ko‘tarildi. 

Maktabacha ta`lim bolaning sog`lom,xar tamonlama kamol topib shakllanishini 

ta`minladi,unda o`qishga intilish hissini uyg`otadi,muntazam ta`lim olishga 

tayyorlaydi. 

 

1. bolaning axloqiy, aqliy, mehnat, jismoniy va estetik tarbiyasining 

o’zaro aloqasi asosida har tomonlama rivojlanishi g’oyasi;  

a. shaxsning rivojlanishida oilaviy tarbiyaning yetakchi rolini belgilash;  

 

2. xalq pedagogikasi usul va tamoyillarining xalq ijodi namunalarida 

mujassamlashuvi;  

 

3. ta’lim-tarbiyaning pedagogik usullarini birlashtirish;  
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4. xalq pedagogikasining amaliy xarakteri;  

 

5. xalq pedagogikasining o’sib kelayotgan avlodni aniq amaliy fuqarolik, 

oila faoliyatiga tayyorlashdagi ijtimoiy roli.  

 

Xalq pedagogikasining qoidalari xalq ijodi namunalari-maqol, ertak, ashula, 

doston, rivoyatlarda o’zining ifodasini topgan. Aynan shularda xalq asrlar 

mobaynida o’z ijtimoiy tajribasini umumlashtirgan. Ular hikmatlar shaklida pand-

o’git mazmuniga ega bo’lib xalqning ijtimoiy hayotga bo’lgan real (hayotiy 

)qarashlarini ifodalaydi.O’zbek xalq pedagogikasining o’ziga xos xususiyatlaridan 

biri xalq og’zaki ijodi matnlarida tarbiyaning vosita, usullarining tavsifi 

beriladi.Hayotiy sharoitlar, oilaviy an’analar, tarbiya usullari va vositalari o’zbek 

xalqi orasida nihoyatda turli tumandir va bundan ko’p sonli manbalar dalolat beradi. 

Aynan shularda biz mehnat jarayonlarinin yigitva qizlar uchun mo’ljallangan 

bayramlarning o’ziga xos tavsiflarini topamiz.An’ana, odat, marosimlar avloddan-

avlodga o’tgan. Nikoh tuzish, bolaning tug’ilishi, , mehmonlarni kutib olish va 

kuzatish, vafot marosimi, mehnat jarayonlarini o’tkazishning muayyan qoidalari 

mavjud bo’lgan. Bu marosimlarda bolalarning doimiy ishtiroki ta’minlanadi. Bu 

odatlar yordamida o’zbeklarning an’anaviy muomala shakli shakllanadi.O’zbek xalq 

pedagogikasida sevgi, oila, bolalar haqidagi qarashlar ko’p yillik tajriba ta’sirida 

shakllangan. Bu tushunchalarning qonun va qonuniyatlarida pedagogik va 

amaliyotda sinalgan tarbiya normalari qoidalar,o’z aksini topgan. Xalq 

pedagogikasida oila inson hayotida eng asosiy tarbiya omili sifatida ko’riladi. Oila 

jamiyat negizidir. Oila bolalarga ta’sir etish usullari, odat-an’analarini aniqlashi 

kerak. U dam olish tartibini, bolalarning mehnat va o’quv mashg’ulotlarini belgilashi 

lozim. SHuningdek, oila ota-ona va bolalar orasidagi o’zaro munosabatlarning eng 

qulay me’yorlarini ishlab chiqadi. CHunki bola o’zini qiziqtirishgan masalalar 

bo’yicha eng avvallom bor o’z ota-onasi, eng avvalo onasi bilan o’rtoqlashadi. Bu 

yerda oila a’zolari orasidagi munosabatlar amalga oshadi, hamda ota-onaning 

tarbiyaviy vazifalari aniqlanadi.Oila va oilaviy tarbiyaning u yoki bu xususiyatlari 

doimo xalq e’tiborining markazida bo’lgan va bu xalq pedagogikasida o’z ifodasini 

topgan. Xalq avvalom bor baxtli oila yaratish yaratish uchun kurashgan. Xalq oilani 

baxt manbai, “tabiat go’zalligi”, mehnatsevar oila jamoasi sifatida ko’radi va oilada 

ayol va erkak teng huquqliligini e’tirof etadi, ayollar huquqini himoya qiladi, 

ajralishlarni qoralaydi, oilaviy nizolarni nihoyatda ehtiyotkorlik bilan hal qilishni 
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maslahat beradi.Xalq pedagogikasida onalikka oliy ijtimoiy qadriyat sifatida 

qoraladi, xalq og’zaki ijodida esa ona doim ulug’lab kelinadi. Oilaning ijtimoiy 

vazifalarini xalq bolada ahloq, hurmat, kattalar va kichiklar bilan hushmuomala 

bo’lish, qishloq xo’jaligi, kasb-xunar malakalarini egallashda  ko’rgan. 

O’zbekistonda maktabgacha tarbiyaning yuzaga kelishi o’tgan asrning 10-20 

yillariga to’g’ri keladi. Bu davrda Turkistonda bolalarni gimnaziyaga kirishga 

tayyorlovchi xususiy bolalar bog’chalaridan tashqari boshqa maktabgacha tarbiya 

tashkilot bo’lmagan. Biroq 1919 yilda davlatdagi siyosiy va iqtisodiy holat 

munosabati bilan o’sib kelayotgan avlodning sog’ligini saqlash, oziq-ovqat bilan 

ta’minlash masalalari bilan shug’ullanuvchi “Bog’chalarni himoyalash Kengashi” 

tuzildi. Bu davrda bollarni davlatning yanada sermahsul mintaqalariga 

ko’chirib keltirish, shuningdek, ularni ovqat, kiyim-kechak, uy, yoqilg’i, tibbiy 

yordam bilan ta’minlash masalalari yechilgan. Bu masalalarni yechishning 

asosiy vositasi ommaviy oshxonalar, yasli va bog’chalar, boshqa tomondan esa 

ayollarni respublikaning jamoat va siyosiy hayotida faol ishtirok etishga yordam 

bo’lgan.Maktabgacha tarbiya ishini aniq tashkil qilish uchun 1918 yilda respublikada 

Toshkentning eski shahri o’zbek bolalari uchun 4-bolalar bog’chasi tashkil qilindi. 

1919 yilda esa Samarqandda 2-bolalar bog’chasi va 3-bolalar uyida maktabgacha 

guruhlar ochildi. 1926 yilga kelib maktabgacha ta’lim tashkilotda (jami 40 ta) 

2000ga yaqin bolalar bo’lgan. Bu esa respublikadagi maktabgacha bo’lgan yoshdagi 

bolalarning 36,4 %dir3. Maktabgacha tarbiya ishchilari malakasini oshirishga 

qaratilgan maktabgacha tarbiya dasturining chiqarilishi muhim muvaffaqiyat bo’ldi. 

1927 yilda boshlangan ayollarning hujum harakati munosabati bilan bolalarning 

bolalar bog’chasiga berish hollari yanada ko’paydi. Kasaba uyushmalari va yirik 

fabrika-zavodlar yordamida ishlayotgan ayollarga yana bir yordamchi tashkilot-

yozgi sog’lomlashtirish maydonchalari ta’sis e’tildi. 

XX asr30-yillarning maktabgacha tarbiya dasturlarida bolalar bog’chalarining 

tozalikva metodik yordam holatini tekshirish keng tarqaldi. Bu tekshirishlar 

natijalariga ko’ra xonalar va maydonchalarning jihozlanmaganligi, asbob-uskunalar 

bilan ta’minlanmaganligi, tozalik me’yorlariga amal qilinmasligi kabi 

kamchiliklarga qarshi kurash olib borilgan.Qishloqlardagi bolalar bog’chalari va 

maydonchalari maktabgacha tarbiya tashkilotga nisbatan bo’lgan salbiy qarashlar 

tufayli katta qiyinchiliklarga duchor bo’lgan.1930 yilda O’zbekistonda 

respublikaning barcha katta shaharlari va viloyatlarida o’z bo’linmalariga ega 

bo’lgan maktabgacha tarbiya pedagogik maslahatxonasi tashkil qilindi. Uning 

faoliyati doimiy ma’ruzalar, radiosuhbatlar, ayollar uchun ko’rgazmalar tashkil 
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qilishdan iborat edi. Ular uchun bolalarga eng yaxshi burchak qilish bo’yicha 

musobaqa ham o’tkazilgan. Pedagogik maslahatlar beruvchilar oilalarga borishgan 

va bolalar burchaklarini tashkil qilishgan va shu bilan bolalarni bog’chalarga qabul 

qilish tartiboti hamda oilalarning tarbiya masalalari bo’yicha maslahat berish bilan 

birlashtirilgan.1933-1934 yillarda sanab o’tilgan harakatlar natijasida O’zbekistonda 

3840 ta kolxoz maydonchalari bo’lib, unda 127 ming bolalar qatnashgan. 1933 yil 

bolalar bog’chalari uchun ilk dastur loyihalarini ishlab chiqarish yilisifatida 

muhrlandi Rusiy zabonbolalar bog’chalari dasturlari asosida tuzilgan bu dasturlar 

keyinchalik mahalliy sharoitlarni inobatga olib qayta tuzilgan.Maktabgacha tarbiya 

birlashmalarining metodik faoliyati yagona markaz tomonidan rahbarlikni amalga 

oshirishga ehtiyoj sezgan. 1934 yil Toshkentda tuzilgan Respublika maktabgacha 

tarbiya metodik xonasishunaqa markaz vazifasini bajardi.Ommaviy maktabgacha 

tarbiyaning rivojlanishida eng katta to’siqlardan biri malakali kadrlarning 

yetishmasligi bo’lgan. Qishloq aholisidan kadrlar tayyorlash uchun qisqa muddatli 3 

oylik kurslar tashkil qilingan. Bundan tashqari XX asrning 70- yillari boshidan 

maktabgacha tarbiya mutaxassislarini tayyorlash vazifasi pedagogik o’quv yurtlari 

zimmasiga qo’shildi. 1930 yildan Toshkentda faoliyat yurituvchi pedagogik o’quv 

yurti 1936 yilda 60 ta mutaxassis tayyorladi. 

Natijada 1938-1939 yillarda respublikada 927 ta bolalar bog’chasi ochilgan edi 

va ularda 36710 ta bola bor edi. Maydonchalar soni esa 4835 ta bo’lib ularda 152000 

bola bor edi. Shu bilan birga bu vaqtda onalar uchun “Bolalar xonalari” nomli 

maktabgacha tarbiya tashkilot ham tuzilgan.Maktabgacha ta’lim tizimini yanada 

takomillashtirish bo‘yicha 2017—2021-yillarga mo‘ljallangan dastur, maktabgacha 

ta’lim tizimini yanada takomillashtirish bo‘yicha 2017—2021-yillarga 

mo‘ljallangan chora-tadbirlar rejasi, 2017—2021-yillarda maktabgacha ta’lim 

tashkilotni yangidan qurish, rekonstruksiya qilish va mukammal ta’mirlashning 

asosiy parametrlari, moliyalashtirish hajmi va manbalari, 2017—2021-yillarda 

maktabgacha ta’lim tashkilotda bolalarni maktab ta’limiga tayyorlash bo‘yicha qisqa 

muddatli guruhlarni tashkil qilishning asosiy parametrlari tasdiqlandi. 

Dasturning asosiy maqsadli vazifalari va yo‘nalishlari etib quyidagilar 

belgilandi: 

 ilg‘or xorijiy tajribani hisobga olgan holda bolalarni har tomonlama 

intellektual, axloqiy, estetik va jismoniy rivojlantirish sharoitlarini yaratish; 

 maktabgacha ta’lim sifatini oshirish, maktabgacha ta’lim tashkilotda bolalarni 

maktabga sifatli tayyorlashni tubdan yaxshilash, ta’lim-tarbiya jarayoniga jahon 
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amaliyotida keng qo‘llaniladigan zamonaviy ta’lim dasturlari va texnologiyalarini 

joriy etish; 

 maktabgacha ta’lim tashkilotda 5-6 yoshdagi bolalarni maktab ta’limiga 

tayyorlash bo‘yicha 6100 ta qisqa muddatli guruhni tashkil etish; 

 zamonaviy pedagogik texnologiyalar va uslublarni inobatga olgan holda 

maktabgacha ta’lim tashkilotga pedagog kadrlarni tayyorlash va malakasini 

oshirishning o‘quv reja va dasturlarini takomillashtirish; 

2200 ta maktabgacha ta’lim muassasasining moddiy-texnika bazasini 

mustahkamlash, shu jumladan qishloq joylarda maktabgacha ta’lim tashkilotni 

yangidan qurish, ularni zamonaviy talablarga javob beradigan inventar, jihoz, o‘quv-

metodik qo‘llanmalar va multimediali vositalar bilan ta’minlash.Quyidagilar 

Dasturni amalga oshirishni moliyalashtirish manbalari etib belgilandi:  

maktabgacha ta’lim tashkilotni yangidan qurish, rekonstruksiya qilish va 

mukammal ta’mirlash, shuningdek o‘yin maydonchalari, bolalar ayvonlari qurish va 

ularning hududini o‘rash maqsadlari uchun – O‘zbekiston Respublikasi Moliya 

vazirligi huzuridagi byudjetdan tashqari Umumta’lim maktablari, kasb-hunar 

kollejlari, akademik litseylar va tibbiyot tashkilotni rekonstruksiya qilish, 

mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg‘armasi mablag‘lari (keyingi o‘rinlarda 

Jamg‘arma deb yuritiladi); 

maktabgacha ta’lim tashkilot hududini obodonlashtirish va ichimlik suvi bilan 

ta’minlash uchun – Qoraqalpog‘iston Respublikasi byudjeti, viloyatlar va Toshkent 

shahar mahalliy byudjetlarining mablag‘lari; 

maktabgacha ta’lim tashkilotni jihozlash uchun – O‘zbekiston Respublikasi 

Davlat byudjeti mablag‘lari; 

Maktabgacha ta`lim muassasasining ish tartibi va u yerda bolalarning bo’lish 

davomiyligi davlatning maktabgacha ta`lim sifat va darajasiga bo’lgan talablari, 

nizom, maktabgacha ta`lim muassasasi va ota-onalar orasida tuzilgan shartnoma, 

hamda ta`sischilar tomonidan belgilanadi.Imkoniyatlari cheklangan bolalar uchun 

maxsus maktabgacha ta`lim tashkilot tashkil qilingan bo’lib, u yerga bolalar 

davlatning joylardagi vakolatli ta`limni boshqarish va sog’liqni saqlash organlari 

tarafidan tashkil qilingan ruhiy-tibbiy pedagogik komissiyaning xulosasiga binoan 

qabul qilinadi. 
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